
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 26 września 2024 r. 

Poz. 1415 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia 19 września 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej  

z tytułu wykonywania czynności agencyjnych2) 

Na podstawie art. 20 ust. 17 ustawy z dnia 15 grudnia 2017 r. o dystrybucji ubezpieczeń (Dz. U. z 2024 r. poz. 1214) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 18 maja 2018 r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowie-

dzialności cywilnej z tytułu wykonywania czynności agencyjnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1268) w § 4 ust. 1 otrzymuje 

brzmienie: 

„1. Minimalna suma gwarancyjna ubezpieczenia OC, w okresie nie dłuższym niż 12 miesięcy, wynosi równo-

wartość w złotych 1 564 610 euro w odniesieniu do jednego zdarzenia, którego skutki są objęte umową ubezpieczenia 

OC, oraz 2 315 610 euro w odniesieniu do wszystkich takich zdarzeń.ˮ. 

§ 2. 1. Do umów obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej agenta ubezpieczeniowego i agenta ofe-

rującego ubezpieczenia uzupełniające za szkody powstałe z tytułu wykonywania działalności agencyjnej, zawartych przed 

dniem wejścia w życie rozporządzenia i obowiązujących na ten dzień, stosuje się minimalne sumy gwarancyjne, o których 

mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym. 

2. Umowy, o których mowa w ust. 1, obowiązują do końca okresu, na jaki zostały zawarte, nie dłużej jednak niż przez 

12 miesięcy od dnia wejścia w życie rozporządzenia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 9 października 2024 r. 

Minister Finansów: A. Domański 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – instytucje finansowe, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Pre-

zesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2710). 
2) Niniejsze rozporządzenie w zakresie swojej regulacji służy stosowaniu rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2024/896 z dnia 

5 grudnia 2023 r. zmieniającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/97 w odniesieniu do regulacyjnych standar-

dów technicznych dostosowujących kwoty bazowe w euro dla ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania 

zawodu oraz dla trwałej zdolności finansowej pośredników ubezpieczeniowych i reasekuracyjnych oraz pośredników oferujących 

ubezpieczenia uzupełniające (Dz. Urz. UE L 2024/896 z 20.03.2024). 


		2024-09-26T10:47:46+0000
	Robert Brochocki




